
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

문예운영과 13,596,369 13,263,266 333,103

도 300,000 300,000 0

시 13,296,369 12,963,266 333,103

시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성 13,279,537 12,985,948 293,589

도 300,000 300,000 0

시 12,979,537 12,685,948 293,589

청주시립예술단 운영 10,812,956 10,570,087 242,869

시립예술단 활성화 959,744 758,844 200,900

206 재료비 61,484 71,084 △9,600

01 재료비 61,484 71,084 △9,600

◎무용단 공연재료 27,434 37,034 △9,600

○댄스플로어(과목변경) 0 9,600 △9,6000원

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

◎시립예술단 조직진단 및 중장기 발전방안 수

립 용역 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1회

301 일반보상금 385,200 234,300 150,900

06 민간인국외여비 150,000 0 150,000

◎시립국악단 박영희 작곡상 시상식 초청(독일) 150,000 0 150,000

○항공료 77,500 0 77,500

○체재비 42,000 0 42,000

○악기운반비 30,500 0 30,500

1,550,000원 * 50명

840,000원 * 50명

30,500,000원 * 1식

09 행사실비보상금 91,440 91,260 180

◎청소년 오케스트라 운영 31,440 31,260 180

○급량비 1,440 1,260 1808,000원 * 60명 * 3식

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 113,760 113,040 720

◎시립예술단 통합사무국 급량비

5,760 5,040 7208,000원 * 60명 * 12월

405 자산취득비 133,600 124,000 9,600

01 자산및물품취득비 133,600 124,000 9,600

◎무용단 물품 구입 15,800 6,200 9,600

○댄스플로어(과목변경) 9,600 0 9,6001,600,000원 * 6롤

시립교향악단 목요공연 75,220 74,900 320

301 일반보상금 42,020 41,700 320

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,560 2,240 320

◎목요공연 급량비 2,560 2,240 3208,000원 * 80명 * 4식

시립교향악단 정기,기획공연 65,660 64,940 720

301 일반보상금 30,660 29,940 720

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 5,760 5,040 720

◎정기,기획공연 급량비 5,760 5,040 7208,000원 * 80명 * 9식



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시립교향악단 테마공연 52,440 52,200 240

301 일반보상금 30,040 29,800 240

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,920 1,680 240

◎2017 교향악축제 급량비

640 560 80

◎숲속 콘서트 급량비 640 560 80

◎문화공감 찾아가는 공연 급량비

640 560 80

8,000원 * 80명 * 1식

8,000원 * 80명 * 1식

8,000원 * 80명 * 1식

시립합창단 목요공연 86,420 86,225 195

301 일반보상금 56,040 55,845 195

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,560 1,365 195

◎목요공연 급량비

1,560 1,365 1958,000원 * 65명 * 1식 * 3회

시립합창단 정기,기획공연 50,020 49,955 65

301 일반보상금 35,760 35,695 65

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 520 455 65

◎정기,기획공연 급량비 520 455 658,000원 * 65명 * 1식

시립합창단 테마공연 45,800 45,515 285

301 일반보상금 22,800 22,515 285

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,280 1,995 285

◎한국합창대제전 급량비

880 770 110

◎숲속 콘서트 급량비 520 455 65

◎문화공감 찾아가는 공연 급량비

880 770 110

8,000원 * 55명 * 2식

8,000원 * 65명 * 1식

8,000원 * 55명 * 2식

시립국악단 목요공연 70,332 70,173 159

301 일반보상금 30,432 30,273 159

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,272 1,113 159

◎목요공연 급량비 1,272 1,113 1598,000원 * 53명 * 3식

시립국악단 정기,기획공연 79,804 79,751 53

301 일반보상금 57,324 57,271 53

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 424 371 53

◎정기,기획공연 급량비 424 371 538,000원 * 53명

시립국악단 테마공연 25,886 20,574 5,312

201 일반운영비 15,100 11,100 4,000

03 행사운영비 15,100 11,100 4,000

◎문화공감 찾아가는 공연 4,000 0 4,000

○음향임차 4,000 0 4,000500,000원 * 8회

301 일반보상금 10,786 9,474 1,312



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 9,560 8,760 800

◎문화공감 찾아가는 공연 800 0 800

○무대진행 도우미 800 0 80050,000원 * 2명 * 8일

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,226 714 512

◎문화공감 찾아가는 공연 급량비

512 0 5128,000원 * 8명 * 8식

시립무용단 목요공연 95,000 94,960 40

301 일반보상금 40,000 39,960 40

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 320 280 40

◎목요공연 급량비 320 280 408,000원 * 40명 * 1식

시립무용단 정기,기획공연 95,440 95,320 120

301 일반보상금 25,140 25,020 120

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 960 840 120

◎정기,기획공연 급량비

960 840 1208,000원 * 40명 * 1식 * 3일

시립무용단 테마공연 63,160 28,700 34,460

201 일반운영비 42,600 16,400 26,200

03 행사운영비 42,600 16,400 26,200

◎크리스마스 판타지 26,200 0 26,200

○무대장치(무대, 조명, 의상 등) 20,500 0 20,500

-무대세트 제작 설치 6,000 0 6,000

-조명장비 임차 운용 5,000 0 5,000

-의상제작 7,000 0 7,000

-배경영상 제작 및 기기임차 운용

2,500 0 2,500

○공연사진 및 영상촬영 1,400 0 1,400

○홍보물 제작(현수막, 인쇄물 등)

3,500 0 3,500

○로비 이벤트 장식 800 0 800

6,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

7,000,000원 * 1회

2,500,000원 * 1회

1,400,000원 * 1회

3,500,000원 * 1회

800,000원 * 1회

301 일반보상금 20,560 12,300 8,260

09 행사실비보상금 17,200 10,200 7,000

◎크리스마스 판타지 7,000 0 7,000

○무대감독(조감독, 무대전환수 포함)

2,500 0 2,500

○음악편집(일부작곡 포함)

3,000 0 3,000

○동화구연작가 1,500 0 1,500

2,500,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

1,500,000원 * 1회

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,360 2,100 1,260

◎크리스마스 판타지 급량비

960 0 960

◎문화공감 찾아가는 공연 급량비

2,400 2,100 300

8,000원 * 40명 * 3식

8,000원 * 30명 * 10식



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 문화예술 활성화를 위한 시설 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술 활성화를 위한 시설 기반 조성 1,645,382 1,595,382 50,000

문예시설관리 528,368 496,368 32,000

401 시설비및부대비 388,999 356,999 32,000

01 시설비 386,983 354,983 32,000

◎예술의전당 사무동 옥상 방수공사

32,000 0 32,00032,000,000원 * 1식

문예시설설비관리 576,618 558,618 18,000

401 시설비및부대비 360,730 342,730 18,000

01 시설비 360,730 342,730 18,000

◎아트홀 통신 인입선로 정비공사 18,000 0 18,000

○통신공사 11,000 0 11,000

○토목공사 7,000 0 7,000

11,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

문예시설운영 활성화 821,199 820,479 720

도 300,000 300,000 0

시 521,199 520,479 720

시설관리 및 시민편의제공 343,599 342,879 720

201 일반운영비 21,820 21,100 720

01 사무관리비 11,820 11,100 720

◎문예,무대시설 운영 특근자 급량비

5,760 5,040 7208,000원 * 4명 * 15일 * 12월

행정운영경비(문예운영과) 282,014 277,318 4,696

기본경비 260,123 255,427 4,696

기본경비 260,123 255,427 4,696

201 일반운영비 221,663 217,967 3,696

01 사무관리비 91,308 87,612 3,696

◎청원경찰 방한복, 방한화 960 0 960

◎급량비(기준경비) 13,824 11,088 2,736

160,000원 * 6명

13,824,000원

405 자산취득비 10,500 9,500 1,000

01 자산및물품취득비 10,500 9,500 1,000

◎문서세단기 구입 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

재무활동(문예운영과) 34,818 0 34,818

보전지출 34,818 0 34,818

재무활동(문예운영과) 34,818 0 34,818

802 반환금기타 34,818 0 34,818

02 시ㆍ도비보조금반환금 34,818 0 34,818

◎2016 청주예술의전당 운영비 지원

34,818 0 34,81834,817,950원




